
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°305 del 09/12/2021 registro generale 

N.98 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

FONDO SOLIDARIETA' 2021: ACCOGLIMENTO ISTANZA DI 

CONTRIBUTO PER PAGAMENTO DEI CANONI DI AFFITTO E 

DELLE UTENZE DOMESTICHE IN FAVORE DEI CITTADINI 

RESIDENTI IN STATO DI BISOGNO ECONOMICO A CAUSA 

DELL'EMERGENZA COVID- 19.      
 

 

L’anno duemilaventuno addì nove del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

 

Determina N°305 del 09/12/2021 

Oggetto: FONDO SOLIDARIETA' 2021: ACCOGLIMENTO ISTANZA DI CONTRIBUTO PER 

PAGAMENTO DEI CANONI DI AFFITTO E DELLE UTENZE DOMESTICHE IN FAVORE DEI 

CITTADINI RESIDENTI IN STATO DI BISOGNO ECONOMICO A CAUSA DELL'EMERGENZA 

COVID- 19. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Richiamate: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 19.10.2021 ad oggetto “MISURE 

URGENTI DI SOLIDARIETA’ CONNESSE ALL’EMERGENZA COVID – 19. CRITERI PER 

L’ASSEGNAZIONE DEL FONDO 2021”; 

- la determinazione n. 231 del 21.10.2021 ad oggetto “MISURE URGENTI DI 

SOLIDARIETA' CONNESSE ALL'EMERGENZA COVID-19. APPROVAZIONE AVVISO 

PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA PER L'ACCESSO AL CONTRIBUTO PER 

PAGAMENTO CANONI D'AFFITTO E UTENZE DOMESTICHE” con la quale è stato 

approvato l’avviso pubblico per l’erogazione di contributi per il pagamento dei canoni 

d’affitto e delle utenze domestiche in favore dei cittadini residenti in stato di bisogno 

economico a causa dell’emergenza covid – 19 ed è stata impegnata la somma di Euro 

25.789,64 sul capitolo 4120/11/1 del bilancio di previsione 2021; 

 

Dato atto che il Conisa con mail ricevute il 3.12.2021 e il 7.12.2021 rispettivamente con  

prot. n.  12758  e n. 12845 ha trasmesso al Comune di Susa  gli esiti delle domande 

ricevute e valutate dagli assistenti sociali nel periodo dal 25.10.2021 al 3.12.2021; 

Considerato che la deliberazione della G.C. n. 90 del 19.10.2021 ha previsto che 

l’accoglimento dell’istanza deve essere approvato dal Comune, che comunica al 

beneficiario l’esito dell’istanza e provvedere all’erogazione del contributo; 

Preso atto che il Conisa si occuperà di richiede ai beneficiari copia delle bollette/o delle 

ricevute dei canoni di locazione pagati al fino di documentare il corretto utilizzo del 

contributo ricevuto e di trasmetterle al Comune; 

Considerato che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30.12.2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30.12.2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2021-2022-2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 28.4.2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21.05.2021 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2021-2023 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso 

 

 



DETERMINA 

 

1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

2) Di concedere ai richiedenti in possesso dei requisiti previsti dalla deliberazione di 

Giunta Comunale n. 90 del 19.10.2021, come accertati e comunicati dal 

Con.i.s.a., il contributo per il pagamento del canone d’affitto per un importo totale 

di Euro 900,00, come indicato nel prospetto A) che costituisce parte integrante 

della presente determinazione, ma di cui si omette la pubblicazione all’albo per la 

tutela della riservatezza dei beneficiari.  

3) Di dare atto che del presente provvedimento sarà data comunicazione al 

richiedente; 

4) Di trasmettere al servizio finanziario il presente atto unitamente alla 

documentazione giustificativa, per i conseguenti adempimenti. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


